
Příloha 10 ZD  

Příloha „C“ přepravní smlouvy   

ZUUL – přeprava biologického materiálu 2024 

Stránka 1 z 2 

 

Čestné prohlášení o mechanizmu úpravy jednotkových cen v návaznosti 
na změnu cen PHM a změny délek přepravních tras 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  „ZUUL – přeprava biologického materiálu 2024“ 

Účastník zadávacího řízení (dodavatel) 

Jméno:                            Richard Balcar 

Sídlo:      Lešetínská 389/5b, 73301 Karviná-Staré Město  

IČ/DIČ:      44917899/CZ7008075096   

Statutární zástupce:    Fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku 

 

 

 

čestně prohlašuje,  
 

A. že bere na vědomí a souhlasí se stanovením rozhodného období pro možnou úpravu 
jednotkových cen šest po sobě následujících fakturačních období – měsíců, 

 

B. že bere na vědomí a souhlasí s právem zadavatele upravit závazek ze smlouvy k plnění 
veřejné zakázky za předpokladu, že: 

 

a) dojde ke změně dohodnuté referenční ceny (článek 9 ZD) 
 Benzin automobilový (Natural 95)  38,40 Kč/l (včetně DPH), 
 Nafta motorová     38,65 Kč/l (včetně DPH). 

b) pokud vybraný dodavatel doloží a prokáže (po době delší než 6 měsíců od zahájení 
plnění nebo od poslední úpravy referenční ceny), že průměrná cena PHM (použitá pro 

plnění veřejné zakázky) v uplynulém rozhodném období zjištěná podle stanovení CCS  

(https://srvis.ccs.cz) je vyšší minimálně o 5 % než dohodnutá referenční cena, pak je 
oprávněn předložit návrh dodatku smlouvy s jednotkovými cenami navýšenými 
v absolutní částce o čtvrtinu rozdílu mezi novou a referenční cenou PHM. Druhá ze 
smluvních stran je povinna k návrhu přistoupit, pod sankcí podstatného porušení 
smluvního závazku,   

c) pokud zadavatel (objednatel služby) doloží a prokáže (po době delší než 6 měsíců od 
zahájení plnění nebo od poslední úpravy referenční ceny), že průměrná cena PHM 
(použitá pro plnění VZ) v rozhodném období, zjištěná podle stanovení CCS  

https://srvis.ccs.cz/


Příloha 10 ZD  

Příloha „C“ přepravní smlouvy   

ZUUL – přeprava biologického materiálu 2024 

Stránka 2 z 2 

 

(https://servis.ccs.cz) je nižší minimálně o 5 % než dohodnutá referenční cena, pak je 
oprávněn předložit návrh dodatku smlouvy s jednotkovými cenami sníženými o čtvrtinu  
rozdílu mezi referenční cenou a novou cenou PHM. Druhá ze smluvních stran je povinna 
k návrhu přistoupit, pod sankcí podstatného porušení smluvního závazku,   

d) cena nově stanovená podle odstavců b) a c) bude označena v dodatku jako „nová 
referenční cena,  

e) měsíční fakturace za přepravní výkony bude vycházet z nabídnutých jednotkových cen 
za přepravní výkony, případně upravených podle bodů b) a c), a skutečných přepravních 
vzdáleností, prokazatelným způsobem doložených, ne vyšších než odsouhlasené 
přepravní délky jednotlivých tras; zadavatel připouští v ojedinělých a odůvodnitelných 

případech navýšení skutečné přepravní vzdálenosti nad odsouhlasené přepravní délky 
jednotlivých tras o 5 % bez nutnosti zdůvodnění,  

f) pokud dodavatel doloží a prokáže, v souladu se zadávacími podmínkami, že skutečné 
délky tras jsou bez jeho zavinění oproti plánovaným a odsouhlaseným délkám tras vyšší 
o více než 5 %, je po odsouhlasení zadavatelem (objednatelem) oprávněn fakturovat 
měsíční přepravní výkony za aktuální jednotkové ceny a skutečné vzdálenosti nad 
rámec dohodnutých délek tras prokazatelným způsobem doložených. Nový stav bude 
řešen dodatkem ke smlouvě. 

 

 

V Karviné dne 26.4.2024                  

               

 

                                                                   

                 Richard Balcar                                              

                      Majitel firmy  

https://servis.ccs.cz/

